СОВЕТ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «19» июля 2023 года                                                                             № 20

Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации

муниципальной собственности Шевченковского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области на 2023 год

      В соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона "О приватизации

государственного и муниципального имущества", Разделом 5 решения Совета

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района

Омской области № 51 от 27.11.2000 года «Об утверждении положения о

порядке управления и распоряжения муниципальный имуществом», Совет

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района

Омской области

РЕШИЛ:

 1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципальной

собственности Шевченковскогосельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области на 2023 год, согласно приложению к

настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник»

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района

Омской области.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Шевченковского сельского поселения:                                И. В. Ивко

 2

                                                                                                   Приложение №1

к решению Совета Шевченковского

сельского поселения Москаленского

муниципального района № 20 от 19.07.2023

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации муниципальной собственности Шевченковского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области на 2023 год

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципальной собственности

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района

Омской области на 2023 год (далее - Программа приватизации) разработан в

соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и

муниципального имущества», решением Совета Шевченковского сельского

поселения Москаленского муниципального района Омской области № 51 от

27.11.2000 года «Об утверждении положения о порядке управления и

распоряжения муниципальным  имуществом»», и с учетом особенностей

развития экономики Шевченковского сельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области.

2. Главными целями приватизации в 2023 году являются:

1) пополнение доходной части бюджета Шевченковского сельского

поселения Москаленского муниципального района Омской области;

2) привлечение инвестиций в развитие экономики Шевченковского

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области

3. Объекты муниципальной собственности Шевченковского сельского

поселения Москаленского муниципального района Омской области,

подлежащие приватизации в 2023 году, представлены в приложении № 1 к

Программе приватизации.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107141;fld=134;dst=100076
consultantplus://offline/main?base=RLAW172;n=51935;fld=134;dst=100020

 3

                                                                                                           Приложение № 1

                                                       к прогнозному плану (программе) приватизации

муниципальной собственности на 2023 год

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в собственности Шевченковского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области, планируемого к приватизации в

2023 году

№

п/п

Наименование и местонахождения

имущества

Балансовая

/остаточная

стоимость

имущества

тыс. руб.

Предполагаемые

сроки

приватизации

1 Движимое имущество:

1.1 Гараж автомобильный центральный, назначение:

нежилое. Площадь: общая 595 кв.м. Инвентарный номер:

7117. Литер: А. Этажность: 1 Адрес (местоположение):

Омская область, Москаленский район, с. Шевченко, ул.

Кузнечная, дом № 23 Б.

Кадастровый номер: 55:13:110101:463

300

Второе

полугодие 2023

года

1.2 Земельный участок кадастровый номер

55:13:110101:827; категория земель: земли

населенных пунктов - для размещения гаража и

автостоянки. Адрес (местоположение) установлено

относительно ориентира, расположенного за

пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок

находится примерно в 45 м от ориентира по

направлению на север. Почтовый адрес ориентира –

Омская область, Москаленский район, с.Шевченко,

ул.Кузнечная д.36; площадью 1020 кв. м.

200 Второе

полугодие 2023

года